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w sierpniu

 02.08. - w Czerwieńsku rozegrano XIX edycję Pucharu 
Burmistrza w piłce nożnej. Do rywalizacji stanęło 6 zespołów 
z Gminy Czerwieńsk. Turniej rozgrywano w dwóch grupach po 
3 zespoły. Zwycięzcą turnieju został Piast Czerwieńsk, drugie 
miejsce zajęła Odra Nietków, a trzecie Sparta Nietkowice. Naj-
lepszym strzelcem turnieju został Jacek Hajdasz, a najlepszym 
bramkarzem Andrzej Solecki (obaj Piast Czerwieńsk).

 14.08. - w przeddzień Święta Wojska Polskiego, na czerwień-
skim Rynku odbyły się uroczystości z udziałem żołnierzy 4. Zie-
lonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego. Obchody żołnierskiego 
święta były okazją do wręczenia medali, odznaczeń i awansów na 
wyższy stopień ofi cerski. Prezydent RP odznaczył 59 żołnierzy 4 

ZPPL w Czerwieńsku 
„Gwiazdą Iraku” za 
udział w misjach stabi-
lizacyjnych. Minister 
Obrony Narodowej 7 
żołnierzy odznaczył 
srebrnymi i brązowy-
mi medalami „Siły 
zbrojne w Służbie Oj-
czyzny”. Odznaczenia 
i nominacje wręczył 
żołnierzom dowód-
ca 4 ZPPL płk Jerzy 
Rzeźnik.

 14.08. - w Leśniowie Wlk. zorganizowano uroczystości 
z okazji 50-tej rocznicy powstania w tutejszym kościele parafi i 
rzymsko-katolickiej. Jubileuszowej Mszy Św. przewodniczył 
J. E. Ks. Bp Ordy-
nariusz dr Stefan 
Regmunt z udzia-
łem kapłanów z de-
kanatu, poprzednich 
proboszczów, pro-
boszczów „sąsia-
dów” z Czerwieńska 
i Przylepu oraz licz-
nie zgromadzonych 
wiernych z całej pa-

rafi i. Pierwszym proboszczem parafi i pw. Wniebowzięcia Naj-
świętszej Marii Panny w Leśniowie Wielkim był ks. Zdzisław 
Kowalczuk (05.07.1959 - 13.06.1975).

 15.08. - Leśniów Wlk. był gospodarzem dożynek gminnych. 
Starostami dożynek byli: Maria Horbacz i Michał Potocki. 
W dożynkowym korowodzie uczestniczyły poczty sztandaro-
we OSP, Rady Sołeckie i Koła Gospodyń Wiejskich z gminy 
Czerwieńsk oraz goście z partnerskiej gminy Drebkau (Niemcy), 
którzy wzięli udział w kolejnym już turnieju Gmin Partnerskich. 
Wśród dożynkowych gości znaleźli się również przedstawiciele 
instytucji rządowych i samorządowych oraz przedsiębiorcy.

 15.08. - Rozstrzygnięta została XII edycja konkursu: „Este-
tyczne zagospodarowanie posesji miejskiej i wiejskiej”. W tym 
roku zwycięzcami współzawodnictwa zostali Państwo Maria 
i Marian Onuszkaniczowie z Czerwieńska. W konkursie wy-
różniono piętnaście posesji.

 25.08. - w kawiarence „U Leona” odbył się, kolejny w tym 
roku, wieczór kabaretowy. Na scenie wystąpił zielonogórski 
kabaret Babeczki z rodzynkiem. Organizatorem występu byli: 
Klub Zdecydowanych Optymistów i Kawiarenka U Leona.

 26.08. - odbyła się XXIV sesja Rady Miejskiej. Przedmiotem 
obrad rady było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2009.
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CoCo 
słychać 

panie burmistrzu?
Andrzej Sibilski: Witam Panie Bur-

mistrzu. No to mamy defi nitywny koniec 
wakacji. Dzieciaki wróciły do szkół. Jak 
zaczął się ten rok szkolny? Budowlańcy 
dotrzymali terminów remontów, czy 
jeszcze na chybcika dokańczają roboty? 
Pytam, bo w czerwcu miałem wrażenie, że 
remonty wcale nie zaczęły się z ostatnim 
dzwonkiem i że w związku z tym pewnie 
będą kończone bądź na ostatnią chwilę, 
bądź wręcz już po rozpoczęciu roku.

Piotr Iwanus: No i tu się Pan myli. 
We wszystkich szkołach remonty zo-
stały wykonane na czas i dzieciaki nie 
muszą przeciskać się między drabinami 
i pojemnikami z farbą. W tym roku po 
raz pierwszy zakres prac remontowych 
typowali dyrektorzy placówek i to oni 
w porozumieniu z ZEAO organizowali 
przetargi. W warunkach gospodarki 
rynkowej przekraczanie określonych 
w umowach terminów wykonania prac, 
wykonawcom się zwyczajnie nie opła-
ca. Tylko wyjątkowe sytuacje mogą ich 
uchronić przed karami, więc zwykle 
starają się nie ryzykować. Ważne jest, 
by w przetargach wybrać solidnego 
wykonawcę, dlatego udział dyrektorów 
w komisjach przetargowych jest tak 
ważny. To, że dyrektorzy typowali za-
kres remontów nie oznacza oczywiście, 
że mogli  puszczać wodze fantazji i nie 
oglądać się na pieniądze. Oczywiście to 
wysokość środków determinowała skalę 
robót, ale dzięki takiej procedurze można 
było stworzyć listę priorytetów w tym 
zakresie i planować remonty w dłuższej 
perspektywie. W tym roku z budżetu 
gminy wydaliśmy na ten cel ponad 300 
tys zł. O zakresie tych prac już mówili-
śmy, więc nie będę się powtarzał. Ważne 
jest to, że konsekwentnie rok po roku 
podnosimy poziom wyposażenia bazy 
oświatowej. Myślę, że za rok, dwa już 
nie trzeba będzie prowadzić remontów 
kapitalnych, a realizować będziemy tylko 
remonty bieżące, podnoszące estetykę 
i poprawiające warunki pracy. Cieszę 
się, że wreszcie zniknie w szkole przy 
ul. Granicznej problem szamba i ścieki 
trafi ą do miejskiej sieci kanalizacyjnej. 
Będzie teraz można uporządkować te-
ren za szkołą i przygotować go z myślą 

o najmłodszych uczniach. Mówię o tym, 
ponieważ w programie remontów szkół 
takie elementy, jak modernizacja szam-
ba, wymiana starej instalacji elektrycznej 
czy zmiana systemu ogrzewania w ogóle 
nie rzucają się w oczy, ale to właśnie one 
pochłaniają najwięcej kosztów i to one 
są  najważniejsze dla realizacji kolejnych 
kroków.

Skoro już jesteśmy przy problemach 
oświaty, to chciałem powiedzieć, że 
na całe szczęście nie pozbyliśmy się 
obiektu naprzeciwko stadionu przy 
Kwiatowej, bo w tym roku tyle zgło-
szono chętnych dzieci, że musieliśmy 
otworzyć kolejny oddział czerwieńskie-
go przedszkola. Ten obiekt rewelacyj-
nie nadał się do tych potrzeb. Z dumą 
mogę powiedzieć, że w naszej gminie 
edukacją przedszkolną objęte zostały 
wszystkie dzieci, których rodzice wy-
stąpili o taką opiekę.

A.S. Skoro już jesteśmy przy inwesty-
cjach dla dzieci i młodzieży, to chciałem 
jako prezes Czerwieńskiego Stowarzysze-
nia Tenisowego przyznać ofi cjalnie, że 
dotrzymał Pan słowa z budową pawilonu 
przy kortach z przeznaczeniem na domek 
klubowy dla szkółki tenisowej. Bardzo 
dziękuję.

P.I.: Cieszę się, że wreszcie będziemy 
mogli ofi cjalnie oddać do użytku ten tak 
potrzebny Wam obiekt. Wprawdzie sezon 
letni ma się ku końcowi, ale ten domek-
kontener z pewnością będzie  służył 
długie lata. Ta dyscyplina jest wyjątkowo 
wrażliwa na pogodę. Deszcze potrafi ą 
sparaliżować każdy turniej. czasem po 
prostu trzeba deszcz przeczekać. Dotąd 
tenisiści chowali się pod drzewami. teraz 
już nie będą musieli, zresztą podobnie jak 
i pracownik obsługi.  Przeznaczenie przez 
Radę Miejską środków na jego postawie-
nie, to był znakomity pomysł, ponieważ 
jak słyszę chętnych do nauki gry w tenisa 
stale stowarzyszeniu przybywa. Jeśli ,jak 
czytam na Waszej stronie internetowej, 
w klubie stale gra prawie 20 seniorów 
i drugie tyle młodzieży uczęszcza do 
szkółki, to wspieranie takich inicjatyw jest 
naszym obowiązkiem. A skoro jesteśmy 
przy sporcie, to oczywiście nie mogę nie 

przypomnieć, że udało nam się przystąpić 
do projektu ORLIK i pełną parą trwają 
prace na stadionie przy Kwiatowej.

A.S. Wszyscy w telewizji mówią o tych 
Orlikach, ale tak dokładnie to na czym 
właściwie polega ten program i dlaczego 
warto w tym uczestniczyć?

P.I.:Program „Orlik 2012 Moje bo-
isko” zakłada wybudowanie nowocze-
snych, bezpiecznych, ogólnodostępnych 
i nieodpłatnych kompleksów sporto-
wo-rekreacyjnych. Głównymi celami 
programu są: udostępnienie dzieciom 
i młodzieży nowoczesnej infrastruktury 
sportowej w celu aktywnego uprawiania 
sportu i rozwoju fi zycznego pod okiem 
trenera – animatora oraz popularyzacja 
aktywnego stylu życia, a więc rodzinnych 
zawodów sportowych, weekendów ze 
sportem i turystyką. Podstawowym wa-
runkiem przystąpienia do programu jest 
założenie, że wybudowany obiekt będzie 
dofi nansowywany z budżetu jednostki sa-
morządu terytorialnego, ogólnodostępny, 
korzystanie z niego będzie nieodpłatne 
oraz pod nadzorem trenera – animatora 
sportu. 

W 2009 roku na realizację programu 
przeznaczono w kraju 250 mln złotych 
z budżetu państwa, co pozwala na reali-
zację ok. 750 kompleksów sportowych. 
Adresatem projektu są jednostki samorzą-
du terytorialnego, które aplikują o udział 
w programie do właściwych terenowo 
urzędów marszałkowskich. Złożyliśmy 
taki wniosek i zostaliśmy zakwalifi ko-
wani. W ramach tego projektu powstanie 
wielofunkcyjne boisko o wymiarach 
60 x 32 m ze sztuczną trawą, oświetle-
niem, ogrodzeniem, a przede wszystkim 
z kompleksem szatniowo-socjalnym 
z natryskami, toaletami, pomieszczeniami 
gospodarczymi. Dzięki temu udało się 
przenieść szatnie dla zawodników z bu-
dynku po drugiej stronie ulicy Kwiatowej. 
Cały kompleks sportowy znajduje się 
teraz na terenie stadionu. Koszt całkowity 
tego przedsięwzięcia to 1mln 250 tys zł, 
z czego 666 tys dotacji otrzymaliśmy 
z Urzędu Marszałkowskiego i Minister-
stwa Sportu. Realizacja tego projektu 
ukończona będzie zgodnie z umową 
w grudniu tego roku. 

Przy okazji boisk nie mogę nie wspo-
mnieć również o ciekawej inicjatywie 
zarządu klubu Odra Nietków, który przy-
stąpił do projektowania nowego obiektu 
szatniowo-socjalnego przy swoim boisku. 
Stworzenie takiego projektu jest podsta-

dokończenie na str. 4
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Rokrocznie, z budżetu gminy, płyną 
poważne środki fi nansowe na utrzymanie 
bazy, z której korzysta, na co dzień blisko 
1000 dzieci i młodzieży. Bilans tegorocz-
nych wydatków to kwota aż 348 000 zł, 
którą pochłonęły remonty prowadzone 
tylko w szkołach podstawowych. Daje to 
obraz nie tylko rozmachu prowadzonych 
prac, ale i potrzeb w tym zakresie. 

Największy zakres prac remonto-
wych przygotowano w szkole podsta-
wowej w Czerwieńsku, gdzie prze-
prowadzono remont kapitalny 4 sal 
lekcyjnych, w 10 położono nowe wy-
kładziny podłogowe, a w 8 wymieniono 
oprawy oświetleniowe. Wstawiono 22 
okna PCV. Odnowiono również gabinet 
pielęgniarki szkolnej. Koszt przeprowa-
dzonych prac to 151 833,78 zł.

W szkole podstawowej w Nietkowie 
wykonano remont kapitalny sanitaria-
tów. Powstały trzy nowe toalety: dla 
chłopców, dziewcząt i w oddziale przed-
szkolnym. Koszt remontu zamknął się 
w kwocie 91 801,56 zł.

Poważny front robót przetoczył się 
również przez szkołę podstawową w Nie-
tkowicach. Przeprowadzono tu remont 
kapitalny jednej sali lekcyjnej i 2 kory-
tarzy. W 3 salach lekcyjnych i pokoju 
nauczycielskim wymieniono wykładziny 

Czas remontów
Okres wakacji, to intensywny czas remontów i modernizacji gminnych obiektów 
oświatowych. Dwa z nich to już nowoczesne i ładnie zagospodarowane placówki, 
które stały się pięknymi wizytówkami naszej Gminy.

podłogowe, a w jednej z sal położono pa-
nele podłogowe. Na korytarzach i w jed-
nej sali lekcyjnej wymieniono oprawy 
oświetleniowe. Całkowity koszt remontu 
to 69 749,94 zł.

Ekipy remontowe zawitały również 
do  szkoły podstawowej w Leśniowie 
Wielkim. Tu wymieniono główne drzwi 
wejściowe do szkoły, położono nowe 
wykładziny podłogowe w 4 salach 
lekcyjnych wstawiono 8 okien PCV. 
Prace remontowe wyceniono na kwotę 
34 637,94 zł.

O nową salę dydaktyczną wzbogaciło 
się również przedszkole w Czerwieńsku. 
Przy ul. Kwiatowej od 1 września uru-
chomiono dodatkowy oddział dla dzieci 

wą starania się o środki na realizację. 
Udało nam się również uporządkować 
problem dzierżawą terenu leśnego 
przy boisku w Nietkowicach. Sprawy 
formalne są rozwiązane zgodnie z pra-
wem. Urząd Gminy podpisał umowę 
dzierżawy z Lasami Państwowymi, 
ponosi z tego tytułu opłaty i tymczaso-
wo problem jest rozwiązany. Staramy 
się jednak o to, by gmina stała się peł-
noprawnym właścicielem tego terenu, 
a nie tylko dzierżawcą, ale ten proces 
musi trochę potrwać, aby znaleźć 
najlepsze rozwiązanie. Jestem jednak 
dobrej myśli.

A.S. Panie Burmistrzu kończy nam 
się miejsce na rozmowę, a chciałem 
jeszcze na koniec zapytać o Składową 
5a. Niedawno przeniesiony został 
z placu przy LFC plac zabaw, a naj-
większe z urządzeń w ogóle gdzieś 
zniknęło. Podobno dlatego, że LFC 
będzie na tym terenie coś budował, 
to prawda?

P.I.: Firma LFC rzeczywiście wystą-
piła o kupno tego terenu, ponieważ ze 
względu na swą dynamiczną działalność 
potrzebuje więcej terenu. Ponieważ 
bardzo nam zależy, aby ta bądź co bądź  
fi rma o zasięgu światowym nie szukała 
sobie miejsca poza Czerwieńskiem, 
tylko dlatego, że ma zbyt mały teren. 
Byłaby to dla gminy wielka strata, nie 
tylko wizerunkowa. Mieszkańców Skła-
dowej 5a chcę jednak uspokoić, że na 
tym terenie dawnego placu zabaw nie 
powstanie żadna hala, stanowiąca dla 
sąsiedztwa jakąkolwiek uciążliwość. 
Właściciele LFC ze względu na swą 
działalność innowacyjną chcą na tym 
terenie postawić obiekt przeznaczony na 
szkolenia lekarzy specjalistów, korzy-
stających z produkowanych przez fi rmę 
implantów. LFC nie jest ani hutą, ani 
warsztatem rzemieślniczym - to przed-
siębiorstwo HiTech, które pracuje z za-
chowaniem niezwykle wyśrubowanych 
norm  technologicznych. Nie ma więc 
obaw o uciążliwość, zresztą podobnie 
jak teraz. A jeśli chodzi o urządzenia 
placu zabaw, to ten największy element 
musieliśmy zdemontować ze względu 
na jego stan techniczny. W takim stanie 
nie powinno się go użytkować. Jeśli po 
sprawdzeniu czy uda się go naprawić to 
zostanie ponownie ustawiony w nowym 
miejscu, które na pewno znajdziemy 
w porozumieniu z mieszkańcami.

A.S. Dziękuję za rozmowę 

dokończenie ze str. 3
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W tym roku Rada Miejska przezna-
czyła 400 tys. zł na remonty w Czerwień-
sku (290 tys. zł) i w Nietkowicach (U nas 
nr 199). Dokładny koszt miał wyniknąć 
z przetargu - dzisiaj już wiemy, wyniesie 
około 220 tys. zł.

Remont fi nansowany jest z funduszy 
własnych gminy - mówi przewodniczący 
Rady Leszek Jędras - natomiast udało 
się pozyskać 50 tys. zł z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych. To znaczący zastrzyk 
fi nansowy dla modernizowanego obiektu 

Remont ośrodka
Przyszedł czas na remont ośrodka zdrowia w Nietkowicach. Jest on, podobnie 
jak ośrodek w Czerwieńsku, własnością gminy. Natomiast w dwóch pozostałych, 
w Nietkowie i w Leśniowie Wielkim, jest ona współwłaścicielem obiektów. 

i przeznaczony tylko dla Nietkowic. 
Pieniądze udało się zdobyć dzięki za-
biegom burmistrza Piotra Iwanusa. 
Zakończenie prac przewidywane jest na 
koniec września. Chcemy jak najszybciej 
wykonać zalecenia Ministra Zdrowia, 
który w rozporządzeniu z 10 listopada 
2006 r. nakazał do końca 2012 roku 
dostosować wszystkie obiekty służby 
zdrowia do unijnych wymogów.

Główne prace tego remontu - mo-
dernizacji obejmują wykonanie remontu 
kapitalnego pomieszczeń przychodni, 

wykonanie sanita-
riatu dla osób nie-
pełnosprawnych, 
wymianę instalacji 
elektrycznej wraz 
z osprzętem i opra-
wami świetlnymi, 
remontu instalacji 
wodno - kanaliza-
cyjnej  i  central-
nego ogrzewania, 
wymianę stolarki 
d rzwiowe j ,  wy-
mianę  posadzek 
i wykładzin pod-
łogowych, płytki 

6-cio letnich. Całość prac adaptacyjnych 
pokryto z budżetu gminy.

Wszystkie placówki oświatowe pro-
wadzone przez gminę Czerwieńsk są re-
gularnie remontowane i unowocześniane. 
W latach ubiegłych, położono spore nakła-
dy na modernizację kotłowni centralnego 
ogrzewania, które w większości są już 
opalane gazem ziemnym lub olejem opa-
łowym. Pozwala to na ograniczenie emisji 
do atmosfery gazów cieplarnianych jak i na 
oszczędność zużywanej energii. Wyjątek 
stanowi tu jedynie szkoła podstawowa 
w Nietkowicach, która opalana jest pali-
wem stałym, ale nowy piec zamontowany 
tam w poprzednim sezonie grzewczym, 
pozwala i tu na spore oszczędności. 

Systematycznie prowadzona jest rów-
nież wymiana stolarki okiennej i drzwio-
wej, istniejące oprawy oświetleniowe 
zastępuje się nowoczesnymi - energo-
oszczędnymi świetlówkami. Swoje ob-

licze zmieniają również 
szkolne korytarze i sale 
lekcyjne.

Gimnazjum w Czer-
wieńsku i szkoła pod-
stawowa w Nietkowie 
to przykłady nowocze-
snych, ładnie zagospo-
darowanych i dosko-
nale wyposażonych 
obiektów oświatowych 
z infrastrukturą na mia-
rę XXI w. O obu tych 
szkołach, bez przesady, 
można dziś powiedzieć, że stały się 
pięknymi wizytówkami naszej gminnej 
oświaty. Jeśli Rada Miejska, utrzyma 
wysokość środków fi nansowych, które ze 
swojego budżetu rokrocznie przeznacza 
na remonty - to w najbliższych latach, 
pozostałe placówki również staną się 
ozdobą swoich miejscowości.

Aktualnie, Gmina Czerwieńsk prowa-
dzi 1 publiczne gimnazjum, 4 publiczne 
szkoły podstawowe i 1 publiczne przed-
szkole. Pozostałe obiekty oświatowe, to 
placówki niepubliczne, które są prowa-
dzone przez stowarzyszenia bądź osoby 
fi zyczne.

Jacek Gębicki

i malowanie. Czyli zostają właściwie 
tylko mury, natomiast okna wymieniono 
już wcześniej... Zakres prac jest duży; 
z zewnątrz rzuca się w oczy przede 
wszystkim przebudowa schodów wej-
ściowych i budowa podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych. Będzie wygodniej 
dla ludzi starszych i matek z małymi 
dziećmi w wózeczkach. Na poprawie 
warunków skorzysta nie tylko personel 
medyczny w swej pracy ale przede 
wszystkim pacjenci. Tu właśnie władze 
gminy najwięcej mogą zdziałać i wy-
kazać swą troskę o naszych mieszkań-
ców. Natomiast „zdobycie” personelu, 
lekarzy specjalistów, to trudna sprawa, 
wieloletnie zabiegi często są niestety 
mało skuteczne...

D. Grześkowiak
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Koło liczy 260 osób, jego członkami 
są też wędkujące panie i spora grupa 
młodzieży, która szkoli się w wędkar-
skim rzemiośle. Bo wędkarz musi zdać 
egzamin (wymiary ryb, okresy ochronne, 
ochrona przyrody itd.) a jego upraw-
nienia poświadczają dwie książeczki 
- z koła i ze Starostwa Powiatowego. 
Koło ma własną Komisję Egzaminacyjną 
(egzamin - 20 zł; młodzież do 16 lat bez-
płatnie); ponadto należy uiścić opłatę za 
wędkowanie - normalna składka człon-
kowska na ochronę i zagospodarowanie 
wód wynosi rocznie 138 zł - panie, mło-
dzież ucząca się, osoby powyżej 65 roku 
życia mogą liczyć na zniżki. Stawki są 
ogólnopolskie, ustala je Polski Związek 
Wędkarski.

Zarząd Koła stanowią: prezes Walde-
mar Bernacki (już piątą kadencję), wice-
prezesi Andrzej Gagatek i Przemysław 
Stefański, skarbnik Jan Kowalczyk, 
sekretarz Piotr Śliwiński, gospodarz 
Jerzy Poźniak i członek Lucjan Byra. 
Prezes Bernacki, za swą wieloletnią pracę 
społeczną, został w tym roku wyróżniony 
srebrną odznaką PZW.

Reprezentacja Koła regularnie bierze 
udział w różnych zawodach - zajęła I m. 
w Zawodach Rejonowych, natomiast 
w największej w Polsce imprezie węd-
karskiej - „Złotej Rybce” była w tym 
roku II-ga. Najbliższe plany - Mistrzo-
stwa Okręgu (26 IX w Krośnie), zakoń-
czenie sezonu (27 IX w Nietkowie), 
zawody spinningowe (18 X na Starej 
Odrze), bal wędkarza w Domu Kultury 
(17 X). Przy okazji - wędkarze łowią 
cały rok, również spod lodu i nocą, więc 
pojęcie sezonu jest umowne. I czynnie 
włączają się w zarybianie, by było co 
potem łowić...

Koło oprócz zawodów dla swoich 
członków organizuje też imprezy dla 
mieszkańców gminy: otwarte zawody 
„Dzień Dziecka” i zawody o puchar Bur-
mistrza oraz zawody dożynkowe Gmin 
Partnerskich (w tym roku wygrał Zabór, 
Dąbie było drugie a Czerwieńsk trzeci).

Koła wędkarskie nie są przypisane 
do żadnych wód; na zawody muszą 

Wędkarze numer jeden

rezerwować sobie brzeg Odry. Ale 
„Jedynka” jest opiekunem zalewu „Na 
fabryczce” i żeby tam wędkować, trzeba 
się zwrócić (i zapłacić) do gospodarzy. 
W planach jest też powołanie Spo-
łecznej Straży Rybackiej, która oprócz 
Zawodowej Straży Rybackiej i Policji 
będzie miała prawo kontrolować węd-
karzy na otwartych wodach będących 
w gestii PZW.

Na szczęście kłusownictwa jest 
coraz mniej - zauważa W. Bernacki 
- natomiast najczęstszym grzechem 
wędkarzy jest śmiecenie, nie sprząta-
nie po sobie. W tej dziedzinie mamy 
jeszcze wiele do zrobienia. Ale mamy 
za to wierne grono sponsorów, które 
wspomaga działalność naszego Koła. 
Serdecznie im dziękuję!

Zawody o puchar Prezesa (13 IX 
w Pomorsku), mimo trochę niesprzyja-
jącej aury, zgromadziły30 seniorów i 7 
juniorów. I m. zajął Ryszard Kosowicz 
(5,400 kg), II-gie Stanisław Poźniak, 
III-cie Andrzej Gagatek. Wśród „mło-
dych” najlepszy był Daniel Stefański. 
Największa ryba imprezy - leszcz 
(2,200 kg) Grzegorza Marciniaka. 
Pula nagród była pokaźna i wynosiła 

700 zł; pochodziła z funduszy Koła 
i wpisowego.

Spodziewałem się, że rybki będą lepiej 
brały ale przede wszystkim liczyłem na 
większą frekwencję, stwierdza prezes 
Bernacki. Zapisy na zawody zawsze 
można robić u niezawodnego Marka 
Matli, w sklepie wędkarskim. Tam też 
zapraszam do obejrzenia pucharów, 
które zdobyło nasze Koło w zawodach 
drużynowych.

Przysłuchując się wędkarzom moż-
na dowiedzieć się wielu rzeczy, więc 
na koniec parę ciekawostek. W Odrze 
najwięcej jest białej ryby - krąpia, 
leszczy, płoci; choć można też trafi ć 
na rzadkie okazy, np. lina. Łowione 
sumy mogą mieć nawet po kilkadzie-
siąt kilogramów. Dobry, wyczynowy 
sprzęt zaczyna się od 10 tys. zł. Coraz 
więcej wędkarzy wypuszcza ryby z po-
wrotem (no chyba że jakiś dobry na 
stół gatunek), ceniąc sobie sportowe 
przyjemności i relaks na łonie przyrody. 
Coraz rzadziej, ale jednak, zdarzają się 
„zawodnicy” przynoszący do ważenia 
złowione wcześniej okazy. Ryby biorą 
wszędzie, sukces w połowach to sprawa 
szczęścia, zanęty i umiejętności oraz 
sprzętu - i tu każdy ma swoje tajem-
nice, którymi niechętnie się dzieli... 
I to prawda, że w miarę upływu czasu, 
snucia opowieści, ryby rosną...

D. Grześkowiak

W wędkarskich kręgach Czerwieńska „Jedynka” jest szeroko znana i wysoko 
ceniona. Największa w okolicy, jedna z największych w okręgu zielonogór-
skim, w swych szeregach ma nie tylko mieszkańców naszej gminy, ale również 
krośnian a nawet Niemców, którzy regularnie przyjeżdżają na organizowane 
tu zawody.

Waldemar Bernacki
Lat: 43, pracownik Straży 
Miejskiej w Czerwieńsku,
Rodzina: żona Renata, 
córki Paulina (16) i Oliwia (7),
W PZW od: 1981 r., obecnie 
prezes piątej kadencji Koła 
nr 1 w Czerwieńsku,
Zainteresowania: 
wędkarstwo i sport,
Lubi: łowić ryby i być 
w domu,
Triumfator XXIV „Złotej 
Rybki” juniorów w 1985 
roku.
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Miast zrzeszonych w związku Ro-
thenburgów jest siedem. Pięć z nich 
znajduje się na terenie Niemiec i są to: 
Rothenburg ob der Tauber, Rothenburg 
(Fulda), Rotenburg (Wüme), Rothen-
burg ob der Lauzitz, Rothenburg (Sa-
ale). Jedno w Szwajcarii - Rothenburg 
(Luzern) i jedno w Polsce – Rothen-
burg an der Oder –  Czerwieńsk. Dziś 
wiemy, że miasta te nie mają wspól-

Z wizytą w Rothenburgu
Współpraca w ramach związku miast noszących nazwę Rot(h)enburg, to nie 
tylko spartakiady, ale również wspólne uczestnictwo w najważniejszych dla 
nich świętach i rocznicowych obchodach. 

do wymiany różnych poglądów i lekcja 
wspólnej historii.

Spartakiady organizowane są, co dwa 
lata. Podczas odbywającej się w 1995 
r. spartakiady w Rothenburgu ob der 
Lauzitz, zdecydowano, aby organiza-
cję XIV Spartakiady powierzyć miast 
Czerwieńsk. Odbyła się ona w dniach 
30.05.- 01.06.1997 r.  W bieżącym roku, 
w dniach 12-14 czerwca Czerwieńsk był 

gospodarzem spartakiady 
już po raz drugi.

Rothenburczycy nio-
są sobie również pomoc 
w trudnych sytuacjach. 
Przykładem tego może 
być pamiętna dla nas 
powódź z 1997 roku. 
To wtedy zaproponowa-
li nam wydatną pomoc 
przy usuwaniu skutków 
powodzi, współfi nanso-
wali zakup autokaru do 
przewozu dzieci oraz do-
posażyli jednostki OSP 
w sprzęt ratowniczy. 

W naszej pamięci pozostanie również 
pomoc udzielona przy zakupie bardzo 
drogich lekarstw dla chorego dziecka 
z Leśniowa Wielkiego.

W dniach 4-5 września br., trzy-
osobowa delegacja z naszej gminy, na 

nych korzeni, a jedynie nazwę, która 
stała się pretekstem do nawiązania 
współpracy.

Pierwszy kontakt z tymi bliźniaczy-
mi miastami nastąpił w sierpniu 1990 
roku, za sprawą Burmistrza Rothen-
burga ob der Tauber. Już rok później 
zadecydowano o przyjęciu Czerwieńska 
do istniejącego wcześniej związku. Od 
tego czasu, coroczne, wspólne spotkania 
wszystkich Rot(h)enburgów, pozwoliły 
nawiązać przyjazną więź, która na trwa-
le połączyła mieszkańców wszystkich 
tych miast. 

Jedną z form spotkań są festyny, po-
wiązane z zawodami sportowymi. Noszą 
one nazwę  - Spartakiady, gdyż zawodni-
cy reprezentujący poszczególne miasta, 
rywalizują między sobą w kilku, wy-
branych wcześniej, dyscyplinach spor-
towych. Dobór konkurencji jest zawsze 
uzależniony od możliwości technicznych 
organizatora, a same zawody mają cha-
rakter wspólnej, rodzinnej zabawy, bez 
osiągania wyczynu sportowego. Jest to 
zarazem wspaniały sposób na wzajemne 
poznanie się, zrozumienie i nawiązanie 
nowych przyjaźni. To również okazja 

czele, której stał wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Henryk Góralczyk, 
uczestniczyła w dorocznym święcie 
odbywającym się w Rothenburgu ob 
der Tauber. To najstarsze ze wszystkich 
miast wchodzących w skład „związku” 
(jego początki sięgają X w.) i jedno 
z najpiękniejszych miast Bawarii. Swój 
średniowieczny charakter zawdzięcza 
rajcom miejskim, którzy już w XIX w. 
stworzyli prawo zapobiegające poważ-
nym zmianom urbanistycznym w mie-
ście, to, dlatego każdy pobyt w nim jest 
niezapomnianym przeżyciem.

Jacek Gębicki
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W dniach 25 .07 oraz 26. 07. 2009 r. 
w Kamieniu Pomorskim odbył się już XIII 
Festiwal Współczesnej Kultury Ludowej. 
Do Konkursu zakwalifikowało się 40 
zespołów z Północnej i Zachodniej Pol-
ski, w tym aż 23 zespoły z województwa 
lubuskiego miedzy innymi „LEŚNIO-
WIANKI” oraz „NIETKOWIANKI”. 
Przesłuchania trwały bardzo długo, mimo 
deszczowej pogody wszyscy się świetnie 
bawili. Gospodarze starali się ze swej 
strony dopilnować wszystkiego, aby 
artyści się świetnie bawili przy muzyce 
ludowej, biesiadnej a także cygańskiej. 
W końcu nadszedł dzień rozstrzygnięcia 

Wielkie zwycięstwo 
- „NIETKOWIANKI” wyśpiewały I miejsce w Kamieniu Pomorskim

konkursu i gdy usłyszeliśmy: „Pierwsze 
miejsce otrzymuje zespół „NIETKO-
WIANKI” ogarnęła nas wielka radość, 
moc wzruszeń, a łez szczęścia również nie 
zabrakło. Otrzymaliśmy moc gratulacji od 
innych zespołów śpiewaczych, co było dla 
nas wielkim przeżyciem i radością i naj-
większą zapłatą za naszą pracę. Nawiąza-
liśmy wiele przyjaźni z innymi zespołami, 
co jest dla nas bardzo cenne. Uroczyste 
wręczenie dyplomów, statuetek oraz upo-
minków z ręki P. Burmistrza sprawiła, iż 
czuło się tą radość i szczęście wszystkich 
nagrodzonych zespołów muzycznych. 
Po raz drugi otrzymaliśmy I miejsce 

Informacja Samorządu 
Mieszkańców Miasta Czerwieńsk

22.09.2009 r. o godz. 17.30 w Miejsko 
Gminnym Ośrodku Kultury odbędzie 
się zebranie sprawozdawcze, na które 
zaprasza Samorząd Mieszkańców 
Miasta.
Zebranie uatrakcyjni występ zespołu 
CANTILENA.

Przewodniczący SMM
T. Skowroński

Serdecznie dziękuję Pani dyrektor 
Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury 
w Czerwieńsku za profesjonalne przy-
gotowanie i przeprowadzenie dożynek 
gminnych w Leśniowie Wielkim, jak 
również Jerzemu Majkutowi - soł-
tysowi za wykonanie wielu prac przy 
przygotowaniu tak udanej imprezy.

Radna Rady Miejskiej
Jadwiga Łyczkowska

Płoty coraz piękniejsze
Niemal z miesiąca na miesiąc zmienia 

się wygląd ulic w Płotach, aż miło popa-
trzeć. Ostatnio pisaliśmy o ciągu pieszo-
jezdnym na ulicy Szkolnej, który przestał 
być po tylu latach utrapieniem miesz-
kańców, a tu już kolejna uliczka - Rze-
mieślnicza nabrała miejskiego poloru. Te 
inwestycje realizowane są ze 
środków gminnych. Zdaniem 
sołtysa Płotów - Aleksandra 
Motykiewicza - ważne jest, 
że dzięki wsparciu gminy kon-
sekwentnie uliczka po uliczce 
miejscowość zmienia swój 
wygląd. Jak tylko uda się znów 
zdobyć trochę pieniędzy to za-
bierzemy się za ulice Mostową 
i kolejne. „Najbardziej jestem 
zadowolony - mówi sołtys - ze 
współpracy z Zarządem Dróg 
Wojewódzkich, który admini-

struje główną przelotową ulicą Płotów. 
Właśnie kończy się modernizacja kolejnego 
odcinka chodnika po obu stronach drogi 
wojewódzkiej od skrzyżowania z ulicą do 
Zagórza, aż do zakrętu. Bardzo poprawi to 
nie tylko estetykę ulicy, ale przede wszyst-
kim uczyni to miejsce bezpieczniejszym”.

w Kamieniu Pomorskim, co sprawia, 
iż jeszcze więcej mamy zapału, chęci, 
motywacji i radości do dalszej pracy nad 
nowymi aranżacjami muzycznymi. Dla 
mnie, jako instruktora muzycznego jest 
to duże osiągniecie artystyczne, dlatego 
też dziękuję wszystkim moim zespołom, 
wielbicielom a w szczególności P. Bur-
mistrzowi za dofinansowanie dojazdu 
zespołu Leśniowianki oraz Nietkowianki 
na XIII Festiwal Współczesnej Kultu-
ry Ludowej w Kamieniu Pomorskim. 
Dziękuję również P. Dyrektor MGOK 
za życzliwe słowo i wsparcie, a także 
wszystkim tym, którzy trzymali za nas 
mocno kciuki!!!

Życzę dużo radości i wiele satysfakcji 
w dalszej pracy artystycznej.

Instruktor muzyczny 
Iwona Klamecka
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Tym razem nietypowo zacznę nie od wieści z początku nowego roku szkolnego 
w przedszkolu lecz nieco wakacyjnie. Proponuję udać się w wyobraźni na krótką 
wycieczkę razem z Julianną Grysiewicz, 6-letnią dziewczynką uczęszczającą do 
Przedszkola w Czerwieńsku, która pod koniec ubiegłego roku szkolnego wygrała, 
w ogólnopolskiej Olimpiadzie Języka Angielskiego dla Przedszkolaków, 6-dniową 
wycieczkę do Paryża i Disneylandu...

Jak widać na zdjęciach, Julcia czuła 
się we Francji jak prawdziwa turystka. 
Choć pod czujnym okiem mamy, Julian-
na odważnie wchodziła na najwyższe 
budynki Paryża: wieżę Eiffel’a i wieżo-

dziła Wersal gdzie mogła poczuć się jak 
księżniczka spacerując po wersalskich 
ogrodach królewskich. Julianna dzielnie 
pokonała też wiele schodów by wejść 
na wzgórze Montmartre i poczuć kli-

mat najbardziej artystycznej 
dzielnicy w Paryżu. Oprócz 
spacerów paryskimi, uro-
kliwymi uliczkami, atrakcją 
były także przejazdy pary-
skim metrem i pełen nie-
zapomnianych wrażeń rejs 
po Sekwanie oraz wieczór 
francuski, na którym Julcia 
zjadła 5 ślimaków, śpiewała 
i tańczyła.

Szczególnym dniem pod-
czas pobytu w Paryżu był 
dzień spędzony w Disney-

landzie. Ten niesamowity, bajkowy 
świat dostarcza wszystkim (także 
dorosłym) świetnej zabawy, więc 
mama dziewczynki również miło go 
wspomina. Julianna widziała parady 
znanych z bajek postaci, weszła do 
pałacu Śpiącej Królewny, była w labi-
ryncie Alicji z Krainy Czarów, w domu 

wiec Montparnasse skąd z zachwytem 
podziwiała niesamowitą panoramę Pary-
ża, także nocą. Dziewczynka zwiedziła 
wszystkie najważniejsze zabytki Paryża 
i okolic. Była w pięknej, europejskiej 
Katedrze Notre-Dame, podziwiała 
dzieła znanych malarzy i rzeźbiarzy 
w muzeum Louvre i d’Orsay oraz zwie-

strachów i w domu na drzewie. Ponad-
to leciała nad miastem z Piotrusiem 
Panem, płynęła łodzią wśród piratów 
i przeżyła atak kosmitów. Oprócz tego 
Julcia jeździła na przeróżnych karuze-
lach, śpiewała z Kubusiem Puchatkiem 
i tańczyła razem z Myszką Mickey.

Dwie turystki, Julianna z mamą, 
zakończyły swą podróż w Brukse-
li, gdzie spacerowały po Starówce. 
Gratulujemy Juliannie tak dobrej 
umiejętności władania językiem an-
gielskim w wieku 6 lat, dzięki czemu 
dziewczynka mogła przeżyć 6 nieza-
pomnianych dni w Paryżu!

Innym dzieciom życzymy, aby zaba-
wy z językiem angielskim w przedszkolu 
również kończyły się dla nich sukcesami 
i dawały im tyle radości co Julci.

Beata Cwojdzińska
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Tegoroczne wakacje minęły bezpowrotnie, albo jak chcą niektórzy… 
odeszły w przeszłość. Jakie były te wakacje 2009?

Odpowiedz jest jedna: w leśniowskiej 
szkole były bardzo pracowite i zaowoco-
wały konkretnymi, widocznymi efektami. 
Szkole najbardziej zależy na dzieciach, ich 
rozwoju i bezpieczeństwie nie tylko w roku 
szkolnym, ale i czasie wolnym od nauki. 
Mając na uwadze ich potrzeby, nauczyciele 
PSP w Leśniowie Wielkim dla wszystkich 
chętnych dzieci prowadzili nieodpłatnie cie-
kawe zajęcia, dostosowane do możliwości 
wszystkich zainteresowanych i warunków 
pogodowych. Zajęcia były różnorodne 
i każdy mógł dla siebie coś znaleźć, żeby się 
nie nudzić. Szkoła w wakacje bez przymusu 
nauki, może być bardzo interesująca!

Po powrocie z wakacji wielu uczniów 
przecierało oczy ze zdumienia - ich szkoła 
się zmieniła! A to dzięki remontowi. Życz-
liwość i zrozumienie potrzeb najmłodszych 
mieszkańców ze strony władz samorządo-
wych gminy zaowocowało nowymi okna-
mi i wykładzinami w salach lekcyjnych 
pawilonu. Pomieszczenia pomalowane 

Wakacje w leśniowskiej szkole
i odnowione  zostały przy po-
mocy jednego z rodziców - p. 
Tomasza Naruszewicza.

Wkład jego pracy i jej 
efekt jest imponujący. Ser-
decznie dziękujemy panu 
Tomaszowi!

Remont został wykorzy-
stany do zmian w placówce: 
biblioteka została połączona 
z czytelnią, zakupiono nowe 
regały i stoliki. Ten zakup stał się możliwy 
dzięki finansowemu wsparciu Prezesa 
ARCOBALENO, p. Ester Mauro, które 
wpłynęło na konto Rady Rodziców z okazji 
Dnia Dziecka, za co młodzież szkolna, dy-
rektor i nauczyciele z serca dziękują!

To, że szkoła leśniowska jest mocno 
wpisana w środowisko lokalne, pokazali 
to nasi absolwenci. Duża grupa mło-
dzieży Leśniowa wraz z nauczycielami 
i pracownikami szkoły zaangażowała się 
w prace porządkowe po remoncie. Dzięki 

„Żegnajcie lasy zielone…..
Witaj nowa przygodo….”

Choć w uszach mamy jeszcze szum 
fal, a we włosach czujemy  letni wiatr, to 
powoli żegnamy wakacyjny luz i wraca-
my do obowiązków.

1 września cała szkolna brać - ucznio-
wie, nauczyciele, rodzice stawili się na apelu 
inaugurującym kolejny rok szkolny. Jeste-
śmy największą szkoła w naszej gminie, 
uczymy się w 14-u oddziałach klasowych 
- w tym 3 to klasy integracyjne. Wspierają 
nas władze gminne, które zadbały o niemałe 
fundusze na remonty i wyposażenie. Pod-

Szkolne echo czerwieńskiej podstawówki
czas gdy my wypoczywaliśmy- w szkole 
przeprowadzane były kolejne modernizacje, 
które pochłonęły 152.000 zł. Wszystko po 
to, aby w lepszych warunkach zdobywać 
wiedzę i doświadczenie. 

Jak każdego roku opracowaliśmy 
nowe plany i programy, przygotowaliśmy 
ofertę zajęć pozalekcyjnych, zaplanowa-
liśmy ciekawe projekty. Chcemy pomóc 
tym, którzy napotykają na trudności i 
rozbudzić uśpione talenty - każdy znaj-
dzie coś dla siebie.

Zapraszamy do szkoły rodziców na-
szych uczniów. Liczymy na podpowiedzi 

temu zdążyliśmy przygotować szkołę 
do otwarcia roku szkolnego 2009/2010. 
Dyrektor składa wszystkim serdeczne 
podziękowania.

Przed nami nowy rok szkolny. Wakacyj-
ne owoce pracy są widoczne, a jakie będą 
owoce pracy całorocznej?. Młodzi ucznio-
wie z Leśniowa Wielkiego, kiedy chcą, 
potrafi ą pokazać, ze mogą być imponujące 
i wspaniałe. A więc- zechciejcie ! Wynikami 
Waszymi będziemy cieszyć się wszyscy.

Anna Batóg

i ciekawe pomysły, postaramy się być 
otwarci na wszelką współpracę.

Wyruszamy w nową drogę, mamy 
zadania i marzenia, czekamy na kolejne 
sukcesy, przygody i wartościowe przy-
jaźnie. Wszystkim życzymy dotarcia do 
upatrzonego celu.

PS. Mundurki nie będą obowiązkowe 
- taką uchwałę podjęła rada pedagogiczna, 
uczniowie przyjęli wiadomość aplauzem, 
ale ostatnie słowo należy do rodziców. 
 

Beata Kaszewska
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s p r i n tems p r i n tem
redaguje Jan Doliński

Czas po wakacjach, to okres pourlopowych wspomnień, czas nauki szkolnej i 
obfitości sportowych na różnych arenach i boiskach.

Na dobre rozkręciły się już ligi na-
szych gminnych zespołów piłkarskich. W 
nich ze zmiennym szczęściem występują 
drużyny z Czerwieńska, Nietkowic, Płot, 
Nietkowa i Leśniowa Wielkiego. Hala 
Sportowa już w pełni gotowa do świad-
czenia usług rekreacyjnych zarówno w 
hali jak i na obiektach sportowych gminy. 
Trwają zaawansowane prace na Stadionie 
Miejskim przy ulicy Kwiatowej zwią-

gimnastycznej. Dzięki staraniom Burmi-
strza Piotra Iwanusa i Kierownika Hali 
Sportowej Jana Dolińskiego młodzież i 
mieszkańcy gminy oraz wszyscy korzy-
stający z obiektu będą mogli rozwijać 
swoje umiejętności koszykarskie we 
własnym obiekcie. Ta długo oczekiwana 
inwestycja pozwala nazywać naszą salę 
w pełni wielofunkcyjną. Zaraz po za-
montowaniu tych koszy zorganizowane 

Jarosław Krysiewicz - trener żeńskiego zespołu 
koszykarek „Tęcza Duda” Leszno

zane z budową Centrum Rekreacyjno-
Sportowego (Orlik). Na ukończeniu jest 
inwestycja budowy budynku szatniowo-
socjalnego przy kortach tenisowych przy 
ulicy Łężyckiej. W sezonie letnim Hala 
Sportowa wzbogaciła się o nowe kosze 
teleskopowo opuszczane z sufitu sali 

zostały dwa obozy sportowe. W pierw-
szym uczestniczył żeński koszykarski 
zespół Tęcza Duda Leszno występujący 
w Ekstraklasie Polskiej. 

Trener zespołu, wielokrotny repre-
zentant Polski w koszykówce, pan Ja-

rosław Krysiewicz bardzo pochlebnie 
wypowiadał się o naszym obiekcie jako 
doskonałej bazie do organizacji zgrupo-
wań nawet drużyn z ekstraklasy. 

•   •    •

Na początku września na 10 dniowy 
obóz sportowy przyjechał również zespół 
AZS Politechnika Opolska z Opola, 
który krótko przed przyjazdem do Czer-
wieńska zdobył tytuł Akademickiego 
Mistrza Polski na mistrzostwach szkół 
wyższych w Krakowie. W ich opiniach 
również przejawiały się pozytywne od-
niesienia do naszego obiektu i urokliwej 
miejscowości. Słowem, utwierdza nas to 
w przekonaniu, ze warto jest inwestować 
w bazę sportową, która dobrze służy nie 
tylko mieszkańcom gminy ale i gościom i 
klientom hali. W opracowaniu jest grafi k 
przydziału hali dla stowarzyszeń, klubów 
sportowych i pomiotów na przyszły se-
zon jesienno- zimowy. Miejmy nadzieję, 
że i w tym roku wiele ciekawego będzie 
się działo w Lubuszance. 

Do zobaczenia na hali.

Z hali „Lubuszanka” skorzystał również zespół AZS-u Politechnika Opolska z Opola - akademic-
ki mistrz Polski szkół wyższych

Nowe teleskopowo opuszczane kosze przydały się w treningach zespołowi Tęczy Duda Leszno
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Wie ś c i
z  r a t u s z a

W związku z powyższym od dnia 1 września do 30 września 
2009 roku istnieje możliwość składania wniosków i ubiegania 
się o dofi nansowanie kosztów nauki w ramach programu.

O dofi nansowanie może ubiegać się osoba niepełnospraw-
na, która:
• posiada ważne orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności,
• pobiera naukę w szkole podstawowej, gimnazjum lub w szkole 
ponadgimnazjalnej ( z wyłączeniem szkoły policealnej),
• mieszka na terenie gminy Czerwieńsk,
• dochód brutto na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
1.531,20 zł.

W przypadku niepełnosprawnej osoby do 18 roku życia 
uprawnionym do ubiegania się o przyznanie dofi nansowania kosz-
tów nauki w ramach programu jest rodzic lub opiekun prawny.

Wysokość pomocy fi nansowej w zakresie dofi nansowania kosz-
tów nauki w roku szkolnym 2009/2010 nie może przekroczyć:
• w przypadku ucznia szkoły podstawowej lub gimnazjum 
- kwoty 2000 zł,
• w przypadku ucznia szkoły ponadgimnazjalnej bez obowiązku 
uiszczania czesnego - kwoty 3000 zł,
• w przypadku ucznia szkoły ponadgimnazjalnej zobowiązanego 
do uiszczania opłat za naukę (czesnego) - kwoty 4000 zł.

Uwaga! Przyjęta w programie wysokość dofinansowania 
przypadającego na jednego ucznia niepełnosprawnego w ciągu 
roku szkolnego została określona, jako maksymalna wysokość, co 
znaczy, że nie jest to kwota obligatoryjnie w całości przysługująca 
uczniowi i kwota faktycznego dofi nansowania może być niższa.

Do wniosku o dofi nansowanie należy dołączyć:
• kserokopię ważnego orzeczenia o niepełnosprawności lub 

orzeczenia o stopniu niepełnosprawności ucznia,
• zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o dochodzie brutto 

za 2008 rok wszystkich pełnoletnich członków rodziny,
• zaświadczenie ze szkoły o pobieraniu nauki przez ucznia 

w szkole podstawowej, gimnazjum lub szkole ponadgimna-
zjalnej,

• kserokopię aktu urodzenia ucznia - dotyczy Wnioskodaw-
cy ubiegającego się o pomoc fi nansową w imieniu i na rzecz 
niepełnoletniego dziecka,

• oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych przez PFRON.

Druki wniosków wraz z załącznikami oraz katalog kosztów 
kwalifi kujących się do dofi nansowania w ramach pilotażowego 
programu „Uczeń na wsi” dostępne są w Zespole Ekonomicz-
no-Administracyjnym Oświaty w Czerwieńsku, ul. Rynek 
18, 66-016 Czerwieńsk oraz na stronie www.pfron.org.pl (w 
zakładce Programy Zadania PFRON/UCZEŃ NA WSI).

Sporządziła Jolanta Owsińska

Gmina Czerwieńsk przygotowuje się do realizacji programu 
„UCZEŃ NA WSI” w obszarze A, który ma na celu pomoc w 
zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne za-
mieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie”.

Panu Bogusławowi Kuta
wyrazy szczerego współczucia z powodu 

śmierci teścia
składają Burmistrz i pracownicy Urzędu Gminy 

i Miasta w Czerwieńsku

Mocnym akcentem kończy się tegoroczny letni sezon 
tenisowy na naszych kortach. dzięki decyzji Radnych udało 
się zdobyć środki na postawienie pawilonu przy kortach, 
przeznaczonego na szatnie dla tenisistów - głównie mło-
dzieży ze szkółki tenisowej CST. Szatnia wyposażona jest 
również w węzeł sanitarny oraz pomieszczenie gospodarcze 
dla pracownika obsługi obiektu.

Przy okazji budowy pawilonu zniknie nareszcie  mu-
rowany śmietnik przy kortach, który obecnie służy za nie-
legalne wysypisko śmieci - w tym zużytego sprzętu AGD 
i RTV, znoszonego pewnie z okolicznych osiedli. 

Oficjalne oddanie do użytku tego obiektu nastąpi 
w sobotę 19 września br podczas II Turnieju Tenisowego 
Seniorów o Puchar Prezesa CPN EKOSERWIS. Mamy 
nadzieję, że pogoda dopisze i uda się przeprowadzić turniej 
bez przeszkód. 

Do rozgrywek zgłosiła się rekordowa liczba tenisistów 
CST bo aż 18 osób. Przy takiej frekwencji mecze elimina-
cyjne musieliśmy ograniczyć do dwóch wygranych gemów 
- aby po pierwsze zdążyć przeprowadzić turniej w ciągu 
jednego dnia, a po drugie by fi naliści turnieju mieli jeszcze 
siłę rozegrać mecze o główne trofeum turnieju.

W imieniu wszystkich tenisistów Stowarzyszenia 
bardzo dziękujemy władzom samorządowym: Radzie 
Miejskiej i Urzędowi Gminy za pomoc.

Andrzej Sibilski

Rada Miejska z nadwyżki budżetowej minionego roku 
wygospodarowała środki na postawienie kontenerowego 
pawilonu szatniowo-socjalnego przy kortach tenisowych 
w Czerwieńsku. W sobotę 19 września obiekt zostanie 
przekazany do użytku.

Będzie pawilon
przy kortach

Zanim gazeta dotrze do czytelników w tym miejscu stanie nowy 
obiekt z szatnią i węzłem sanitarnym



13nr 206 • 09.2009

U  N A S

UCHWAŁA NR XXIV/216/09
RADY MIEJSKIEJ w CZERWIEŃSKU

z dnia 26 sierpnia 2009 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2009.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (Dz. U. t. j. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
w związku z art. 165 ust.1 i art. 168 ust. 2 oraz art. 184 ust. 1 pkt 1, 2, 
5, 6, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o fi nansach publicznych (Dz. U. 
z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 400.000 zł w:
- Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 400.000,00 zł
- rozdz. 01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 
400.000,00 zł
- §6298Środki na dofi nansowanie własnych inwestycji gmin (związków 
gmin), powiatów(związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 400.000,00 zł
§2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych w zadaniach własnych 
o kwotę 300.000 zł w:
- Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 300.000,00 zł

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 - 2011,
 w tym na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i innych źródeł niepodlegających zwrotowi

Lp. Dział Rozdz. §**

Nazwa zadania 
inwestycyjnego 
i okres realizacji 

(w latach)

Łączne 
koszty 

fi nansowe

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

rok 
budżetowy 

2009
(8+9+10+11)

z tego źródła fi nansowania

2010r. 2011.dochody 
własne 

jst

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

 z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.  010 01010 
6050
6058
6059 

Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej 
w miejscowościach 
Wysokie i Leśniów Mały 
oraz wodno-ściekowej 
na osiedlu domków 
jednorodzinnych 
w Czerwieńsku, 2008-2010

6 926 800
149 624 
395 500
154 876

304 500 0
A.
B.
C.

395 500
1 172 153
3 559 493
1 393 879

0 UGiM
PROW

2  750 75023 6060
Platforma cyfrowa 
w urzędzie  
- 2007-2009

 120 000 20 000 20 000 0
A.
B.
C.

0 80 000 0  UGiM

3 801 80101
6050
6058
6059

Budowa Sali 
gimnastycznej, 
modernizacja boiska 
sportowego i budynku 
dydaktycznego Publicznej 
Szkoły Podstawowej 
w Nietkowie 2008-2009

2 913 975 1 640 000

200 000

456 000

0
A
B
C

984 000 0 0 UGiM
LRPO

4 900 90001 6050

Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej 
w miejscowościach Bródki, 
Będów, Nietkowice, 
Sycowice  - 2007-2012

12 000 000 372 344 155 640 0

A.
B.
C.     216 704 0 400 000 600 000

UGiM 
Czerwieńsk
UGiM 
Sulechów

5
6050
6058
6059

Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej 
w aglomeracji Czerwieńsk,
2006- 2011w tym:

28 950 000
743 000

8 800 000
6 257 000

0
7 000 000

A 
B
C

8 800 000 10 327 600 1 650 200 UGiM
LRPO

- budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach 
Płoty i Zagórze

4 532 982 1 116 361 0 446 544
A
B
C

669 817 1 700 200  330 000 UGiM

- modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Czerwieńsku 
oraz uporządkowanie 
gospodarki ściekowej 
w miejscowościach Laski, 
Nietków 

24 417 018 14 683 639 0 6 553 456
A
B
C

8 130 183 8 627 400 1 320 200 UGiM

6 90095 6050
Modernizacja przychodni 
zdrowia w Czerwieńsku 
i Nietkowicach2008-2009

600 000 430  000 380 000 0
A. 
B. 
C.      50 000

0 0 0
UGiM
(Urz. Marsz- 
śr. PFRON)

Ogółem 51 510 775 18 962 344 1 516 140 7 000 000    266 704 10 179 500 16 933 125 2 250 200 x

- rozdz. 01095 Pozostała działalność 300.000,00 zł
- §6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300.000,00 zł
§3. Zwiększa się plan wydatków budżetowych w zadaniach własnych 
o kwotę 700.000 zł w:
- Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 700.000,00 zł 
- rozdz.01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 700.000,00 zł
Uporządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowościach Wysokie i 
Leśniów Mały oraz wodno-ściekowej na osiedlu domków jednorodzin-
nych w Czerwieńsku.
- §6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149.624,00 zł
- §6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 395.500,00 zł 
- §6059Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154.876,00 zł
§4. Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały budżetowej o limitach na 
wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 - 2011, 
w tym na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z funduszy strukturalnych i innych źródeł zagranicznych niepodlegają-
cych zwrotowi, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.
§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.
§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku
Leszek Jędras
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Kronika parafi alna
parafi i św. Woj cie cha 
w Czerwieńsku 
sierpień 2009 r.

Kancelaria parafi alna czynna:
sobota 800 - 900

CHRZTY

POGRZEBY

ŚLUBY

1.Natasza Maria GENDERKA 
   - Czerwieńsk
2. Kamil Krystian WROŃSKI 
    - Czerwieńsk
3. Mikołaj Jakub WAPIŃSKI 
    - Czerwieńsk
4. Martyna Helena WOLNIAK 
    - Czerwieńsk
5. Nikola Dominika PRZYPISEK 
    - Czerwieńsk
6. Maksymilian DREWEK - Czerwieńsk
7. Jan Mateusz JĘDRAS - Czerwieńsk
8. Piotr KITA - Czerwieńsk
9. Gabriela Anna GRZELAK - Łężyca 
10. Igor REKOWSKI - Nietków.

1. Bartosz JAKUBSKI i Aneta TWARDA 
    - Łężyca
2. Tomasz FLIS i Ewelina MENDEL
    - Czerwieńsk
3. Przemysław JERSZ 
    i Beata ANTKOWIAK - Czerwieńsk
4. Łukasz MIRSKI 
    i Paula CIEŚLARCZYK - Czerwieńsk

1. Józef PRZYMUSZAŁA - Czerwieńsk
2. Zbigniew SMUŚKIEWICZ - Nietków
3. Michał LASKA - Łężyca
4. Stefan CZYŚCIECKI - Czerwieńsk

Naszym Koleżankom
Krystynie Janas i Lidii  Róg  

z powodu śmierci Mamy i Babci 
wyrazy szczerego współczucia 

 
składają 

Burmistrz oraz pracownicy 
Urzędu Gminy i Miasta 

w Czerwieńsku 

Pod koniec II w. jakiś nie znany 
z imienia chrześcijanin żyjący praw-
dopodobnie w Aleksandrii ,  pisze 
otwarty list do niejakiego Diogneta, 
poganina, w którym tak charakteryzuje 
chrześcijan i ich życie: „Chrześcijanie 
nie odróżniają się od innych ludzi ani 
jakimś specjalnym terytorium, ani 
językiem, ani zwyczajami. Nie zamiesz-
kują osobnych miast, nie mają wła-
snego języka, nie prowadzą jakiegoś 
osobliwego trybu życia. Ich nauka nie 
jest owocem refleksji czy poszukiwań 
filozofów goniących ustawicznie za 
nowościami; nie wyznają oni, jak tylu 
innych, żadnego systemu filozoficz-
nego. Mieszkają w miastach zarówno 
greckich jak i barbarzyńskich, jak 
komu wypadnie, i mimo że w ubiorze, 
jedzeniu i we wszystkich innych spra-
wach idą za zwyczajami miejscowymi, 
prowadzą tryb życia wspaniały i, jak to 
wielu wyznaje, niewiarygodny. Miesz-
kają w swojej ojczyźnie, ale jakby byli 
cudzoziemcami; wykonują wszystkie 
obowiązki dobrego obywatela i nie 
uchylają się od żadnych ciężarów, ale 
czynią to jakby byli przyjezdnymi go-
śćmi. Każda obca ziemia jest dla nich 
ojczyzną, każda ojczyzna jest dla nich 
obcą ziemią. Tak jak wszyscy żenią się, 
wychodzą za mąż i rodzą dzieci, ale 

nigdy nie zabijają nowego życia. Mają 
wspólnotę dóbr, ale nie łoża.

Żyją w ciele, ale nie według ciała. 
Żyją na tej ziemi, ale czują się obywa-
telami nieba. Są posłuszni ziemskim 
prawom, ale ich sposób życia wynosi 
ich ponad wszelkie prawo. Kochają 
wszystkich, a wszyscy ich nienawidzą. 
Są nieznani, a jednak ustawicznie pa-
dają na nich wyroki. Posyła się ich na 
śmierć, a oni w niej otrzymują życie. Są 
ubogimi, a wzbogacają wszystkich. Brak 
im wszystkiego, a obfi tują we wszelkie 
dobra. Są pogardzani, a oni uważają 
to za tytuł chwały. Szkaluje się ich na 
wszystkie sposoby, a jednak przyznaje się 
im ustawicznie rację.

Gdy wyrządza się im krzywdę, 
oni błogosławią; gdy traktowani są 
haniebnie, odpowiadają szacunkiem. 
Mimo że czynią dobrze, karze się ich, 
jakby byli złoczyńcami. Gdy muszą 
znosić karę, cieszą się, jakby im ktoś 
dawał życie. Żydzi ustawicznie toczą 
z nimi wojnę, poganie ich prześladują. 
Ale ci, którzy ich nienawidzą, nie po-
trafią powiedzieć, jaki jest powód ich 
wrogości. Słowem, chrześcijanie są dla 
świata tym, czym dusza jest dla ciała. 
Bóg ich umieścił w tym zaszczytnym 
miejscu i oni nie mogą stamtąd zde-
zerterować”.

Wielu czytelników naszego miesięcznika zwraca nam uwagę na fakt, że w rubryce 
„U nas w parafiach” poza kroniką parafialną rzadko trafiają się jakieś ciekawe 
artykuły, które poszerzałyby trochę wiedzę o kościele. Zgadzamy się, ze wiedza 
nie boli, a ponieważ zawsze lepiej wiedzieć, niż nie wiedzieć od tego numeru 
co miesiąc będziemy publikować takie krótkie informacje poszerzające naszą 
wiedzę na ten temat. 

Chrześcijanie nie odróżniają 
się od innych ludzi

Brama Trzeciego Tysiąclecia na Polach Lednickich ma kształt ryby - symbolu Chrystusa

Fot. Bogdan Janus
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W piątkowe popołudnie 4 września w Czerwieńsku, ze śpiewem na ustach, jak 
na rozśpiewaną i roztańczoną gminę przystało, pożegnaliśmy tegoroczne lato. Nie 
rozpieszczało ono w tym roku organizatorów czyli pracowników Miejsko Gminnego 
Ośrodka Kultury. 

Sezon imprez plenerowych, który 
rozpoczęto w deszczu Dniami Czerwień-
ska, deszczowo również zakończono. Nie 
przeszkadzało to jednak uczestnikom 
imprez, którzy jak zwykle nie zawiedli 
i pomimo niesprzyjającej aury, bawili się 
znakomicie. 

Na pożegnanie lata zaproponowano 
dzieciom mnóstwo gier, zabaw i kon-
kursów, sowicie nagradzając wszyst-
kich uczestników. Na scenie zaprezen-
towały się lokalne zespoły śpiewacze, 
a także formacje hip-hopowe: I love 
hip hop z Leśniowa Wielkiego oraz 
Respect  i Side Effect z Nietkowa. Nie 
zabrakło również dzieci z sekcji tańca 
towarzyskiego działającej przy WDK 
Nietków. Sylwia Dolińska i Bartek 
Niedbała oraz Dominika Sokołowska 
i Damian Doliński zaprezentowali się 
w sambie i cha-chy. Wokalnie publicz-
ność zachwycił duet w składzie Ola 
Klimaszewska oraz Ania Lewicka. 
Nie zabrakło również konkursów dla 
dorosłych. Panie zmagały się z pako-
waniem paczki na czas w parze, a pa-
nowie wystartowali w konkursie picia 
napoju chmielowego na czas. Jak 
zwykle wspaniały pokaz umiejętności 
tanecznych i teatralnych zaprezentował 

Deszczowy sezon…

teatr tańca Hakashanti, po raz kolej-
ny udowadniając publiczności, że są 
z ogniem za pan brat. 

Po prezentacjach scenicznych, dla 
wszystkich wytrwałych, których nie 
odstraszył chłód i deszcz, grał do tańca 
zespół Power 64 oraz DJ Rycho.

Sezon imprez plenerowych dobiegł 
końca, jest to więc okazja do podsumo-
wań i podziękowań. Bardzo serdecznie 
dziękuję zespołom śpiewaczym za 
czynny udział niemal we wszystkich 
imprezach, a szczególnie za wspaniałą 
muzyczną oprawę dożynek; Pani Iwonie 
Klameckiej, instruktorce zespołów Me-
lodia z Płotów, Leśniowianki z Leśnio-
wa oraz Nietkowianki z Nietkowa, Panu 
Piotrowi Paderewskiemu z zespołami 
Malinki, Rapsodia, Cantilena oraz 
formacją Sześciopak i Pani Magdzie 
Szalpuk, instruktorce nowego zespołu 
z Nietkowic: Ale Baby. Dziękujemy 
pracownikom POMAK-u za wszech-
stronną pomoc organizacyjną oraz 
wszystkim tym, dzięki którym imprezy 
plenerowe tego lata mogły mieć tak 
wspaniały wymiar.

Jolanta Matuszkiewicz
dyrektor MGOK Czerwieńsk
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Tegoroczne Święto 4. Zielonogórskiego 
Pułku Przeciwlotniczego w Czerwieńsku 
zbiegło się z uroczystością pożegnania 
XXI zmiany Polskiego Kontyngentu 
Wojskowego KFOR w Kosowie.

To właśnie żołnierze naszego pułku 
wraz z jednostką w Międzyrzeczu obejmą 
zaszczytna służbę na straży pokoju w tym 
regionie Europy.

Naszą zmianą dowodzić będzie 
ppłk Cezary Pacewicz, który podczas 
ceremonii pożegnania powiedział, 
że jako dowódca kontyngentu może 
wszystkich zapewnić, iż wyniki szko-
lenia batalionu KFOR potwierdzają 
bardzo dobre przygotowanie żołnierzy 
do wykonywania zadań w Kosowie i 
jest przekonany, ze dzięki temu pro-
fesjonalizmowi ża sześć miesięcy, po 

zakończeniu swojej misji, batalion 
w komplecie stawi się na uroczystej 
zbiórce powitania.

W imieniu wszystkich mieszkańców 
Czerwieńska życzymy naszym żołnie-
rzom spokojnej służby i tej niezbędnej 
odrobiny szczęścia, które jak się domy-
ślamy zapewni im uroczyście przekazana 
maskotka batalionu KFOR - zielony 
pluszowy słonik Pancuś!

Nasi jadą do Kosowa
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